

**Bedarfsanmeldungen der Freiwilligen Feuerwehr für das Haushaltsjahr 2010
 Verwaltungshaushalt**

A. Ortswehr Borgstede-Winkelsheide

Anzahl	Artikel	Einzelpreis €Netto	Einzelpreis €Brutto	Gesamtpreis €Brutto
7	Leinenbeutel mit PA-Befestigung	41,18	49,00	343,03
1	Mobiler Rauchverschluss Typ A	394,12	469,00	469,00
1	Gewebeklebeband	10,84	12,90	12,90
2	Klammernheber für KFZ-Innenraum	7,98	9,50	19,00
2	Haligan-Tool, 762 mm	184,03	219,00	438,00
4	Leitkegel mit reflektierenden Streifen	22,00	26,18	104,72
2	Faltsignal 70 cm	66,39	79,00	158,00
2	Euro-Blitz mit Blei-Gel-Akku	229,70	273,34	546,69
2	Transportlader 12/24 V für Euro-Blitz	53,00	63,07	126,14
2	Hörsprechgarnitur FIRETALK f. Handsprechfunkgerät	311,50	370,69	741,37
8	Warnkleidung in Westenform	11,33	13,48	107,86
1	Bürozubehör, diverses	84,03	100,00	100,00
30	Einsatzüberjacken Hupf schwarz	350,00	416,50	12.495,00
15	Einsatzüberhosen Hupf dunkelblau/schwarz	210,08	250,00	3.750,00
3	Latzhose aus 100% Baumwolle FR	43,00	51,17	153,51
3	Bundhose aus 100% Baumwolle FR	41,00	48,79	146,37
40	Wintermütze "Feuerwehr" marineblau	7,48	8,90	356,00
1	Funktionswesten "Einsatzleiter"	50,00	59,50	59,50
1	Funktionswesten "Atemschutzüberwachung"	28,57	34,00	34,00
3	Feuerschutzhauben 2lagig	19,50	23,21	69,62
3	Feuerwehr-Haltegurt FHA	34,40	40,94	122,81
3	Feuerwehr-Haltegurt FHA	34,40	40,94	122,81
3	Feuerwehr-Haltegurt FHA	34,40	40,94	122,81
3	Feuerwehrlhelm mit Nackenschutz	89,90	106,98	320,94

3	Feuerwehrlhelm mit Nackenschutz	108,30	128,88	386,63
4	Helmschrauben mit Muttern	4,20	5,00	19,99
6	Gesichtsschutz (Klappvisier)	15,50	18,45	110,67
10	Ersatzscheibe für Gesichtsschutz	4,30	5,12	51,17
10	Nackenschutz aus Leder	1,90	2,26	22,61
5	Feuerwehr-Sichheitsstiefel	154,20	183,50	917,49
2	Schuhpflegemittel, Eimer 2,5 kg	103,30	122,93	245,85
5	Baseball-Caps Niedersachsen	6,10	7,26	36,30
5	Dienstjacken Kaningarn-Trikot	82,50	98,18	490,88
5	Diensthosen Kaningarn-Trikot	43,10	51,29	256,45
5	Gürtel aus schwarzem Blankleder	10,50	12,50	62,48
2	Schirmmützen mit Wappenschild und Emblem	25,10	29,87	59,74
20	Diensthemd, hellblau mit Tunnel, 1/1 Arm	18,90	22,49	449,82
10	Diensthemd, hellblau mit Tunnel, 1/2 Arm	17,50	20,83	208,25
10	Krawatte dunkelblau	5,90	7,02	70,21
5	Pullover Exclusive mit Rundkragen	53,00	63,07	315,35
3	Parka, Baumwolle, marine	65,92	78,44	235,33
10	Feuerwehr-Handschuhe Thermo-Fighter Premium	65,90	78,42	784,21
40	TH-Schutzhandschuhe EN 388, z.B. PRoFLex	41,60	49,50	1.980,00
10	Feuerwehrbeil mit 3-Kantschlüssel	13,36	15,90	159,00
10	Beiltasche für Feuerwehrbeil	5,80	6,90	69,00
40	Polohemden, blau	13,45	16,00	640,00
40	Sweat-Shirt, blau	15,13	18,00	720,00
				29.211,48

B. Ortswehr Obenstrohe

Anzahl	Artikel	Einzelpreis €Netto	Einzelpreis €Brutto	Gesamtpreis €Brutto
1	Einreißhaken	114,95	136,79	136,79
3	Funktionskennzeichnungswesten	120,00	142,80	428,40
1	Heumesssonde Typ electronic 0120	300,00	357,00	357,00
1	Hohlstrahlrohr Pokador	400,00	476,00	476,00
3	Hohlstrahlrohr TKW 400	368,00	437,92	1.313,76
1	Spanngurte (Satz verschiedene Größen)	200,00	238,00	238,00
1	Unterlagenaufbewahrung für TLF	250,00	297,50	297,50
1	Räumwerkzeug	200,00	238,00	238,00
2	Feuerwehrleine FL30-H	20,70	24,63	49,27
2	Feuerwehrleinentasche rescue-tec	41,20	49,03	98,06
2	Mehrzweckleine	15,30	18,21	36,41
2	Beutel für Arbeitsleine	6,50	7,74	15,47
3	Sicherheitsgurt	35,00	41,65	124,95
1	Kleinmaterial Kleiderwart	100,00	119,00	119,00
3	Fw. Dienstjacke	93,00	110,67	332,01
3	Fw. Diensthose	41,00	48,79	146,37
5	Strickjacke	50,00	59,50	297,50
3	Schnürstiefel	156,00	185,64	556,92
35	Poloshirt	13,45	16,01	560,19
35	Sweatshirt	15,13	18,00	630,16
15	Stadtwappen Varel	5,04	6,00	89,96
3	Handschuh für Brandbekämpfung	95,00	113,05	339,15
3	Einsatzüberhose nach HuPF	250,00	297,50	892,50
5	Gesichtsschutz	15,50	18,45	92,23
1	Flipchart incl. Block	150,00	178,50	178,50
Gesamtsumme				8.044,10

C. Ortswehr Varel

Anzahl	Artikel	Einzelpreis €Netto	Einzelpreis €Brutto	Gesamtpreis €Brutto
1	Werkzeug	300,00	357,00	357,00
3	Anschlagkette G10 Modell WP1101	216,66	257,83	773,48
2	Adapter für Zumischer	250,00	297,50	595,00
1	VU-Plane	500,00	595,00	595,00
1	Hydroschild (B-Kupplung)	200,00	238,00	238,00
2	Schaummittel Expyrol A3F/A 3-6% 20 kg	175,00	208,25	416,50
1	Übungsschaum 20 l	150,00	178,50	178,50
10	Waldarbeiterhelme	60,00	71,40	714,00
2	Sensoren für Meßgeräte	300,00	357,00	714,00
10	Füllschlauch (B-Kupplung)	50,00	59,50	595,00
10	Hemde 1/1 Arm	17,64	20,99	209,92
10	Hemde 1/2 Arm	17,50	20,83	208,25
10	Binder ohne Emblem	4,20	5,00	49,98
5	Strickjacken mit Rundkragen	50,40	59,98	299,88
10	Einsatz-Bundhosen	40,91	48,68	486,83
30	Einsatzjacke gemäß Hupf 1	350,00	416,50	12.495,00
10	Einsatzjacke Arbeitsjacke einfach	45,95	54,68	546,81
10	Lederhandschuhe einfach	3,95	4,70	47,01
8	Einsatz-Handschuhe Fa. Seitz	65,90	78,42	627,37
5	Feuerwehrhelme	104,16	123,95	619,75
6	Feuerwehrsicherheitsgurte ohne Beil	34,57	41,14	246,83
5	Helmlampen Parat UK4 AA inkl. Halterungen	50,40	59,98	299,88
5	Ersatzglühbirnen für PARAT UK4	5,40	6,43	32,13
5	Ledergürtel	6,72	8,00	39,98
5	Fw-Sicherheits-Lederstiefel	104,16	123,95	619,75
4	Uniformjacken	92,82	110,46	441,82
4	Uniformhosen	49,98	59,48	237,90
8	Schirmmützen	9,45	11,25	89,96
5	Dienstmützen "Caps"	15,12	17,99	89,96

5	Schulterstücke "Feuerwehrmann-Anwärter"	9,45	11,25	56,23
5	Schulterstücke "Feuerwehrmann"	9,45	11,25	56,23
5	Schulter-Schlaufen "Feuerwehrmann-Anwärter"	9,45	11,25	56,23
5	Schulter-Schlaufen "Feuerwehrmann"	9,45	11,25	56,23
5	Schulter-Schlaufen "Hauptfeuerwehrmann"	9,45	11,25	56,23
5	Schulter-Schlaufen "Oberfeuerwehrmann"	9,45	11,25	56,23
5	Schulter-Schlaufen "Löschmeister"	9,45	11,25	56,23
5	Schulterstücke "Löschmeister"	9,45	11,25	56,23
20	Sterne, silber	0,46	0,55	10,95
20	Knöpfe für Schulterklappen	0,84	1,00	19,99
30	Splinte für Schulterklappen	0,19	0,23	6,78
5	Kniepolster für Hupf 4 Einsatzhose	6,72	8,00	39,98
1	Namensschilder für Einsatzjacken u. Hosen	33,60	39,98	39,98
Gesamtsumme				23.433,00

D. Jugendfeuerwehr

Anzahl	Artikel	Einzelpreis €Netto	Einzelpreis €Brutto	Gesamtpreis €Brutto
1	Material Umbau JF Anhänger	294,12	350,00	350,00
10	Helme Jugendfeuerwehr	74,79	89,00	890,00
1	Schreibtischstuhl	67,23	80,00	80,00
1	Ausbildungsmaterial	336,13	399,99	399,99
4	USB-Speicherstick	16,81	20,00	80,02
1	Ständer für JF Wimpel (Ersatz)	126,05	150,00	150,00
Gesamtsumme				1.950,02

E. Atemschutz

Anzahl	Artikel	Einzelpreis €Netto	Einzelpreis €Brutto	Gesamtpreis €Brutto
2	Nebelfluid 5 l	63,03	75,01	150,01
17	Druckminderer Dräger PSS AT	186,01	221,35	3.762,98
10	Atemschutzüberwachung atur-x mit Halterung	235,29	280,00	2.799,95
Gesamtsumme				6.712,94

Zusammenstellung Verwaltungshaushalt

A. Ortswehr Borgstede-Winkelsheide			29.211,48
B. Ortswehr Obenstrohe			8.044,10
C. Ortswehr Varel			23.433,00
D. Jugendfeuerwehr			1.950,02
E. Atemschutz			6.712,94
Gesamtsumme			69.351,55

Bedarfsanmeldungen der Freiwilligen Feuerwehr für das Haushaltsjahr 2010
Vermögenshaushalt

A. Ortswehr Borgstede-Winkelsheide

Anzahl	Artikel	Einzelpreis €Netto	Einzelpreis €Brutto	Gesamtpreis €Brutto
1	Rettungsboot RTB 1 mit Pressluftflasche	3.510,00	4.176,90	4.176,90
1	Zubehör für RTB 1	394,00	468,86	468,86
1	Druckbegrenzungsventil DIN 14380	468,00	556,92	556,92
1	Ladeerhaltung TS 8/8 im LF 8	880,00	1.047,20	1.047,20
1	Container, Kisten, etc. zur Verlastung von Geräten	1.260,50	1.500,00	1.500,00
1	MRT-Digitalfunkgerät	840,34	1.000,00	1.000,00
Gesamtsumme				8.749,88

B. Ortswehr Obenstrohe

Anzahl	Artikel	Einzelpreis €Netto	Einzelpreis €Brutto	Gesamtpreis €Brutto
1	Schneidgerät CU 4055 NCT 1	4.116,00	4.898,04	4.898,04
1	Spreizer SP 4240	3.775,00	4.492,25	4.492,25
1	Atemschutzgerät komplett	800,00	952,00	952,00
1	Hochleistungslüfter	2.500,00	2.975,00	2.975,00
Gesamtsumme				13.317,29

C. Ortswehr Varel

Anzahl	Artikel	Einzelpreis €Netto	Einzelpreis €Brutto	Gesamtpreis €Brutto
2	2m Handsprechfunkgeräte incl. Kfz-Ladehalterung und Helmsprechgarnituren	1.000,00	1.190,00	2.380,00
1	Notstromaggregat für ELW Feuerwehrezulassung, Leistung 2,5 - 3 kW	3.000,00	3.570,00	3.570,00
2	Druckbegrenzungsventile (B-Kupplung)	500,00	595,00	1.190,00
2	Helme für Unfallopfer, Einstellbar, Gesichtsschutz	500,00	595,00	1.190,00
1	Tasche "Sicherheit für Atemschutz"	1.800,00	2.142,00	2.142,00
Gesamtsumme				10.472,00

D. Löschfahrzeug Ortswehr Varel -Restbetrag-

1	LF 10/6 -Restbetrag- gem. Ratsbeschluss v. 01.10.09	81.565,51	97.062,96	97.062,96
---	---	-----------	-----------	------------------

E. Jugendfeuerwehr

Anzahl	Artikel	Einzelpreis €Netto	Einzelpreis €Brutto	Gesamtpreis €Brutto
1	Laptop mit Zubehör	588,24	700,00	700,00
Gesamtsumme				700,00

Zusammenstellung Vermögenshaushalt

A. Ortswehr Borgstede-Winkelsheide			8.749,88
B. Ortswehr Obenstrohe			13.317,29
C. Ortswehr Varel			10.472,00
D. Löschfahrzeug 10/6 Restbetrag			97.062,96
E. Jugendfeuerwehr			700,00
Gesamtsumme			130.302,13